
 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.cfschools.net/o/central-

falls-high-school 

 

@CentralFallsHS 

Foro de Padres en Vivo  

 

@cfhsnews 

 

Mensajes de Texto  
Kinvolved 

Oficina de Atletismo   

 401-727-6420 
 

Clínica de Blackstone Valley en la 

Escuela Secundaria 

 401-727-6429 
 

Oficina de Alimentación  

 401-727-6434 

 
 

Gerente de Oficina  

Sra. Ramos: 401-727-6401 
 

Secretaria de Asistencia  

Sra. Diner: 401-727-6402 
 

Intermediaria de Hogar y Escuela  

Sra. Salas: 401-727-6403 
 

Director  

Sr. McCarthy: 

mccarthyr@cfschools.net  
 

Subdirectora 

Sra. Hill:  

hillj@cfschools.net  

 

401-919-2367 

techsupport@cfschools.net 

Departamento Academico  

Sra. Macedo, Secretaria: 401-727-6407 
 

Psicóloga Escolar  

Sra. Dinobile: dinobilem@cfschools.net  
 

Trabajadoras Sociales Escolar 

Sra. Talbot: talbots@cfschools.net  

Sra. Monteiro: monteiroj@cfschools.net 
 

Consejera de Asistencia al Estudiante  

Sra. Bueno: buenom@cfschools.net  
 

Coordinador de Operaciones y Seguridad  

Sr. Rivera: riverar@cfschools.net  

 

 

 

 

Enfermera Escolar  

Sra. Grist: gristm@cfschools.net 
 

Departamento de Educación de RI 

https://www.ride.ri.gov/InsideRIDE/ 

AdditionalInformation/Covid19.aspx 
 

Información para Padres de RI 

https://ripin.org/ripins-response-to-covid-19/ 
 

Departamento de Salud de RI 

https://health.ri.gov/covid/ 
Numero de Fax  

 401-727- 6157 


